会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

企画調整局長 道又 顕

（公印省略）

一般社団法人宮城県作業療法士会 企画調整局地域支援班主催

『平成27年度介護報酬改定を理解する研修会』

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

2月6日、平成27年度介護報酬改定の概要が提出されました。2025年からスタート

する「地域包括ケアシステム」の構築を実現していくための基本的な考え方に基づ

き、リハビリテーションに関わる部分では、活動と参加に焦点を当てたリハビリテ

ーションの推進が軸となった介護報酬改定となっています。「心身機能」「活動」

「参加」の要素にバランスよく働きかける効果的なリハビリテーションの提供を

推進するために、新たな報酬体系の導入を、どうとらえ、どう実践していくか。

改定までの経緯と報酬についてのお話を伺い、成果を求められている作業療法の

実践を考えていく機会にしたいと考えています。ぜひ皆さんご参加ください。

敬具

記

１．日程：平成27年3月9日（月）19:00～21:00（受付18:45～）

２．会場：東北福祉大学感性福祉研究所2階大教室

（仙台市青葉区国見ケ丘6丁目149−1）

３．講師：土井勝幸氏（介護老人保健施設せんだんの丘施設長）

４．参加対象者および定員：作業療法士70名（宮城県士会会員）

５．参加費：無料

６．生涯教育単位認定：OT協会生涯教育制度基礎コースポイント2P

今年度の宮城OT士会会員証およびOT協会会員証（支払い証明でも可）を必ず

ご持参ください。

問い合わせ、申込み先：tiikisien_otmiyagi＊yahoo.co.jp

                (＊を＠に変えて送って下さい)

 氏名、OT協会会員番号、所属を記入してメールでお申込み下さい。（担当：大貫）

[締切2月28日(土)]

☆ 定員となり次第締め切らせていただきます。連絡が無ければ参加可能です。